

Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia (EBPN)

Gipuzkoako Foru Aldundia

2003 kudeaketa plana

EBPN

euskara biziberritzeko plan nagusia
plan general de promoción del uso del euskera

Helburu nagusia **Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.**

- - -

Helburu estrategikoa 1 - Euskara ondorengoetaratzea

- - -

Esparrua 1. a - Irakaskuntza

- - -

Neurria 1. a. 01 - Hizkuntza-politikaren arloan garatutako ekimenen eraginik aldekoena hezkuntza-arloan antzeman da, hain zuzen ere, EAEko eta Nafarroako Lehen eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxeetan. EAEn, irakaskuntza-sistemako B ereduaren eta bereziki D ereduaren onarpenari esker gertatu da euskararen areagotzea gazteenen artean. Beste aldean, berriz, Iparraldea dago; lurralde horretan euskararen jarraipena belaunaldi gazteenen artean atzeraka doa: euskarazko hezkuntza-sistema ezarri ez izanaren eragin zuzena. Iparraldean 1991n eta 1996an egindako inkestek emaitzek argi asko frogatzen dute esaldi honek dioena: Une langue qu'on n'enseigne pas est une langue qu'on tue. Lurralde horretan gero eta guraso euskaldun gutxiago dago euskara familian bertan gerora dezakeena. Gurasoek finantzaturako euskal eskolak ez dira aski eskolumeen masa kritiko bati euskararen jarraipena ziurtatzeko. Diruz lagundutako euskarazko eskolarik gabe, belaunaldi batetik bestera euskaldunen kopuruaren beherakada esponenziala besterik ez du ekarriko etorkizunak. Iparraldea itzulerarik gabeko egoerara doa horrela: ez da bermatuko ezta euskararen biziraupena ere. Diru publikoz finantzaturako euskarazko irakaskuntza ezinbesteko da euskararen jarraipenerako Iparraldean.

- - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu erreal
1. a. 01/1 - EIMA deialdia	-	-	-

Neurria 1. a. 02 - Mugaz bi aldeetako herri-erakundeen arteko harremana areagotu behar da ikerketan ez ezik baita jardun-esparru desberdinetan ere, besteak beste, hizkuntza-politikaz arduratzen diren zerbitzuen arduradun publikoen eta adituen arteko elkarlana sustatuz eta horretarako baliabideak eskainiz.

- - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu erreala
1. a. 02/1 - Hizkuntzen egoerari buruz hausnarketa egiteko mintegia	-	-	-

Neurria

1. a. 03 - Egitarau zehatzak eratu eskolaz eskola, irakaskuntzarako ez ezik eskolako ekintza guztietako harreman-hizkuntza ere izateko, bai eta euskararekiko atxikimendua eta euskaraz bizitzen lagunduko duten ohiturak bultzatzeko ere.

- - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu erreala
1. a. 03/1 - Bertsolaritza Irakaskuntzan	-	-	-

Helburu estrategikoa 2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza - - -

Esparrua 2. a - Administrazioa - - -

Neurria 2. a. 01 - Euskara administrazioaren zerbitzu-hizkuntza izango dela bermatu, batik bat osasun-zerbitzuetan, herrizaingo-zerbitzuetan eta justizia-administrazioan. Era berean, lan-hizkuntza ere izan dadin egitasmoak abian jarri. Estatuko administrazioako erakundeetan eta, bereziki, Justiziakoetan ere euskararen erabilera sustatzeko plangintza zehatzak martxan jarri. - - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu erreala
2. a. 01/1 - ALET programa	-	-	-
2. a. 01/2 - Gipuzkoako Foru Aldundiko departamentuetako erabilera planak	-	-	-
2. a. 01/3 - Gipuzkoako Foru Aldundiko langileen prestakuntza plana	-	-	-
2. a. 01/4 - Gipuzkoako Foru Aldundiko langileen prestakuntza plana: HABE aldizkariko harpidetza	-	-	-
2. a. 01/5 - Uliazpi Fundazio Autonomoko normalizazio plana egitea.	-	-	-
2. a. 01/6 - Aldundiko departamentuei dokumentuen itzulpen eta zuzenketa, eta hizkuntza aholkularitza zerbitzua ematea	-	-	-
2. a. 01/7 - 86/1997 Dekretuak adierazitako ekinkizunen kudeaketa	-	-	-

Neurria 2. a. 04 - Herri-administrazioetan (bereziki udal eta eskualdeetan) euskararen erabilera normalizatzeko plangintzak gauzatu. Horretarako, euskara-zerbitzuak sendotu edo eratu eta hizkuntza-normalizatzaileen prestakuntzaz arduratu. - - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu erreala
2. a. 04/1 - Udaletako normalizazio planak koordinatzeko programa	-	-	-

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu erreala
2. a. 04/2 - Gipuzkoako Foru Aldundian itzulpen praktikak egiteko beka deialdia	-	-	-
2. a. 04/3 - Udaletako euskara teknikarientzako heziketa plana	-	-	-
2. a. 04/4 - ADI informatikako programa	-	-	-

Esparrua	2. b - Gune euskaldunenak	-	-	-
Neurria	2. b. 03 - Herriko sareak euskalduntzeari eutsi. Lehenetsun handiena, gazteen sareek dute; sare berriak eratzen dituztenak, nagusiki gazteak baitira eta errazagoa delako sare berriak euskaratzea jadanik daudenetan euskara sartzea baino.	-	-	-

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu erreala
2. b. 03/1 - Kultur elejira (UEMA)	-	-	-
2. b. 03/2 - Mantxut	-	-	-

Esparrua	2. c - Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak	-	-	-
Neurria	2. c. 03 - Euskara ikasteko multimedia-sistemak garatu.	-	-	-

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu erreala
2. c. 03/1 - Autoikaskuntza sistema multimediararen bitartez euskara ikasteko programa	-	-	-

Neurria 2. c. 07 - Euskal kulturaren ondareari buruzko informazioa digitalizatu eta hedatu. - - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu errealak
2. c. 07/1 - Euskarazko kultur edukiak informazio teknologien bidez hedatzeko proiektuetarako diru laguntzak emateko deialdia	-	-	-
2. c. 07/2 - Xenpelar dokumentazio zentroa	-	-	-

Esparrua 2. d - Enpresa-mundua - - -

Neurria 2. d. 03 - Kanpaina erraldoiak antolatu beharrean, banan-banako sentiberatze-jardunak egin industrias, merkataritzaz, lanaz eta lanbide-heziketaz arduratzen diren sailekin; enpresei zerbitzu emateko dauden enpresa publikoekin; enpresari, merkataria eta profesionalen elkargoekin, eta udalerri euskaldunetako enpresariekin, enpresa-munduko eragileen partehartzea lortzeko. - - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu errealak
2. d. 03/1 - Euskara da oparirik onena	-	-	-

Esparrua 2. e - Aisia - - -

Neurria 2. f. 04 - Begirale, irakasle, prestatzaile, arbitro eta buruzagien kirol-formakuntzarako etxeetan euskarazko gaiak gehitu urtez urte. - - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu errealak
2. f. 04/1 - Kirolarte	-	-	-

Neurria 2. f. 05 - Euskal Autonomia Erkidegoko nahiz lurraldeetako federazioetako jarduna euskalduntzeko plangintza egin Eusko Jaurlaritzarekin; langileak euskaldundu eta argitalpenetan eta elkarteenganako komunikazioan euskara erabili. - - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu errealak
2. f. 05/2 - Euskara Zerbitzua Gipuzkoako kirol federazioentzat	-	-	-
2. f. 05/3 - Gipuzkoako kirol federazioetan euskararen erabilera sustatzeko planak egiteko diru laguntzak	-	-	-

Helburu estrategikoa 3 - Euskararen elikadura

- - -

Esparrua 3. a - Corpus-plangintza eta euskararen kalitatea

- - -

Neurria 3. a. 02 - Hiztegi batua amaitu eta argitaratu. Terminologia-lanaren plangintza egin datozen urteotarako.

- - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu erreala
3. a. 02/1 - Euskaltzaindiarentzako diru laguntza	-	-	-
3. a. 02/2 - UZEIrentzako diru laguntza	-	-	-

Esparrua 3. c - Liburugintza

- - -

Neurria 3. c. 01 - Datozen urteotan orain arte baino arreta handiagoa jarri erosle eta irakurleengan, irakurzaletasuna bultzatuz, marketina antolatuz, merkatua zabalduz, EITBren, eskolen, liburudenden, liburutegien eta liburu-azoken bidez.

- - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu erreala
3. c. 01/1 - Galtzagorri elkartarekin batera, irakurzaletasuna bultzatzeko egitaraua	-	-	-
3. c. 01/2 - EULI deialdia	-	-	-

Neurria 3. c. 02 - Merkatu-zirkuitu desberdinetarako produktuak ekoiztu, salmentagune bakoitzean egoki izango direnak: gazte-literatura, bide-liburuak, gidak, komikiak eta abar. Kioskoan dago hutsunerik handiena, eta, besteak beste, oso kokagune aproposa da faszikuluka zabaltzen diren bildumentzat. - - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu errealak
3. c. 02/1 - Unibertsitate gaien oinarrizko euskal liburutegia osatzeko diru laguntzak emateko deialdia	-	-	-

Neurria 3. c. 03 - Euskal liburuarekiko politika bateratua egin, lurralde eta sail administratibo desberdinetan. - - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu errealak
3. c. 03/1 - XX. mendeko euskal liburuen katalogoa	-	-	-
3. c. 03/2 - Koldo Mitxelenaren lan guztien edizioa	-	-	-

Esparrua 3. f - Publizitatea - - -

Neurria 3. f. 02 - Herri-erakundeek euskarazko publizitatearen alde jarri, publizitate-prozesuko eragileen ondoan. Areago, euskarazko komunikabideak gizartearen begietarako edertzeko lana ere egin beharko lukete. - - -

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu errealak
3. f. 02/1 - Publizitatea euskal prentsan	-	-	-

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu erreala
3. g. 05/7 - EUBI deialdia	-	-	-

Esparrua	3. b - Prentsa idatzia	-	-	-
Neurria	3. b. 01 - Komunikabideen garrantzia gero eta handiagoa denez, euskarazko komunikabideak hizkuntza-normalizazioaren arlo estrategikotzat jo behar ditu administrazioak, baita euskarazko prentsak horretan zer paper jokatu behar duen erabaki ere, eta horren arabera laguntzak eskaini.	-	-	-

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu erreala
3. b. 01/1 - Euskarazko aldizkako argitalpenen arduradun diren pertsona fisiko edo juridikoentzako diru laguntzak	-	-	-

Neurria	3. b. 03 - Euskarazko prentsak elkarlana bultzatu, baliabideei ahalik eta etekinik handiena atera, kalitatea hobetu eta produktu berriak eskaini behar ditu.	-	-	-
---------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	---	---

Ekintza	Aurreikusitako aurrekontua	%	Aurrekontu erreala
3. b. 03/2 - Topagunearentzako diru laguntza	-	-	-

Aurrekontua guztira	-	-	-
----------------------------	---	---	---

Euskararako aurrekontua, guztira

-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	1 - Euskara ondorengoetaratzea
Esparrua	1. a - Irakaskuntza
Neurria	1. a. 01 - Hizkuntza-politikaren arloan garatutako ekimenen eraginik aldekoena hezkuntza-arloan antzeman da, hain zuzen ere, EAEko eta Nafarroako Lehen eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxeetan. EAEn, irakaskuntza-sistemako B ereduaren eta bereziki D ereduaren onarpenari esker gertatu da euskararen areagotzea gazteenen artean. Beste aldean, berriz, Iparraldea dago; lurralde horretan euskararen jarraipena belaunaldi gazteenen artean atzeraka doa: euskarazko hezkuntza-sistema ezarri ez izanaren eragin zuzena. Iparraldean 1991n eta 1996an egindako inkestek emaitzek argi asko frogatzen dute esaldi honek dioena: Une langue qu'on n'enseigne pas est une langue qu'on tue. Lurralde horretan gero eta guraso euskaldun gutxiago dago euskara familian bertan gerora dezakeena. Gurasoek finantzatutako euskal eskolak ez dira aski eskolumeen masa kritiko bati euskararen jarraipena ziurtatzeko. Diruz lagundutako euskarazko eskolarik gabe, belaunaldi batetik bestera euskaldunen kopuruaren beherakada esponentziala besterik ez du ekarriko etorkizunak. Iparraldea itzulerarik gabeko egoerara doa horrela: ez da bermatuko ezta euskararen biziraupena ere. Diru publikoz finantzatutako euskarazko irakaskuntza ezinbesteko da euskararen jarraipenerako Iparraldean.
Kodea	1. a. 01/1

Izena

EIMA deialdia

Deskripzioa

Deialdi honen xedea da lehiaketa irekiaren bitartez euskal ikasmaterialgintzan diharduten argitaletxeen oinegotura gastuak berdintzeko diru laguntzak eskuratu eta emateko baldintzak arautzea. Diru laguntza hauek Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak euskal ikasmaterial inprimatuaren produkzioa laguntzeko dituen programen osagarri dira.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	10-14
Jasotzaile-mota	* Irakasleak
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitziburua

Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Begoña Larrañaga Balenziaga
	Kargua	Teknikari laguntzailea

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Laguntza deialdia

Aurreikusitako adierazleak * Aurkeztutako eskaerak: 6

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Laguntza deialdia
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	1 - Euskara ondorengoetaratzea
Esparrua	1. a - Irakaskuntza
Neurria	1. a. 02 - Mugaz bi aldeetako herri-erakundeen arteko harremana areagotu behar da ikerketan ez ezik baita jardun-esparru desberdinetan ere, besteak beste, hizkuntza-politikaz arduratzen diren zerbitzuen arduradun publikoen eta adituen arteko elkarlana sustatuz eta horretarako baliabideak eskainiz.
Kodea	1. a. 02/1

Izena

Hizkuntzen egoerari buruz hausnarketa egiteko mintegia

Deskripzioa

Ipar Euskal Herriko erakundeekin batera mugaz gaindiko elkarlanerako dauden egitarauen barruan euskararekin zerikusia duten programak sartzeko lehen urratsa.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Atzeratua
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Elebietan
Jasotzailearen adina	40-44
Jasotzaile-mota	* Udal langileak
Oharrak	Administrazioetako langileak

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitzuburua

Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	-
	Kargua	-

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Beste bat

Aurreikusitako adierazleak * Bilerak: 2

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzburua
Beste arduradun erreal bat	Izena - Kargua -
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Beste bat
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	1 - Euskara ondorengoetaratzea
Esparrua	1. a - Irakaskuntza
Neurria	1. a. 03 - Egitarau zehatzak eratu eskolaz eskola, irakaskuntzarako ez ezik eskolako ekintza guztietako harreman-hizkuntza ere izateko, bai eta euskararekiko atxikimendua eta euskaraz bizitzen lagunduko duten ohiturak bultzatzeko ere.
Kodea	1. a. 03/1

Izena

Bertsolaritza Irakaskuntzan

Deskripzioa

BERTSOLARITZA IRAKASKUNTZAN izeneko programaren barruan ekintza hauek jasotzen dira: Ikastetxeen barruan egindako lana. Bertso eskolen lana sustatzea. Gipuzkoako Eskolarteko 22. Txapelketa Euskal Herriko Eskolarteko 14. Txapelketa

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk

- * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
- * Bertsozale Elkarteak

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	10-14
Jasotzaile-mota	* Ikasleak (derrigorrezko bigarren hezkuntza)
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data	2003 / 01 / 01	
Aurreikusitako bukaerako data	2003 / 12 / 31	
Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitziburua
Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Begoña Larrañaga Balenziaga
	Kargua	Teknikari laguntzailea
Aurreikusitako aurrekontua	0,00 eur.	
Aurreikusitako gastu mota	Lankidetzeta hitzarmena	
Aurreikusitako adierazleak	* Hitzarmenak: 1	

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Lankidetzaren hitzarmena
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. a - Administrazioa
Neurria	2. a. 01 - Euskara administrazioaren zerbitzu-hizkuntza izango dela bermatu, batik bat osasun-zerbitzuetan, herrizaingo-zerbitzuetan eta justizia-administrazioan. Era berean, lan-hizkuntza ere izan dadin egitasmoak abian jarri. Estatuko administrazioiko erakundeetan eta, bereziki, Justiziakoetan ere euskararen erabilera sustatzeko plangintza zehatzak martxan jarri.
Kodea	2. a. 01/1

Izena

ALET programa

Deskripzioa

Trebakuntzaren bidez administrazioiko langileei banan banako prestakuntza ematen zaie eskolan edo euskaltegian ikasi duten euskara eguneroko lanean erabil dezaten.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk
* Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
* Ilazki S. L.

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	40-44
Jasotzaile-mota	* Udal langileak
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Joxean Amundarain Iturrioz
Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Nekane Jauregi Arruabarrena
Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Zerbitzu kontratazioa

Aurreikusitako adierazleak * Langile kopurua: 50

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Zerbitzu kontratazioa
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. a - Administrazioa
Neurria	2. a. 01 - Euskara administrazioaren zerbitzu-hizkuntza izango dela bermatu, batik bat osasun-zerbitzuetan, herrizaingo-zerbitzuetan eta justizia-administrazioan. Era berean, lan-hizkuntza ere izan dadin egitasmoak abian jarri. Estatuko administrazioako erakundeetan eta, bereziki, Justiziakoetan ere euskararen erabilera sustatzeko plangintza zehatzak martxan jarri.
Kodea	2. a. 01/2

Izena

Gipuzkoako Foru Aldundiko departamentuetako erabilera planak

Deskripzioa

AEBE metodologia jarraituta erabilera planak egin dira Aldundiko zenbait departamentutan

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk

- * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
- * Ilazki S. L.

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Zerbitzu kontratazioa
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. a - Administrazioa
Neurria	2. a. 01 - Euskara administrazioaren zerbitzu-hizkuntza izango dela bermatu, batik bat osasun-zerbitzuetan, herrizaingo-zerbitzuetan eta justizia-administrazioan. Era berean, lan-hizkuntza ere izan dadin egitasmoak abian jarri. Estatuko administrazioiko erakundeetan eta, bereziki, Justiziakoetan ere euskararen erabilera sustatzeko plangintza zehatzak martxan jarri.
Kodea	2. a. 01/3

Izena

Gipuzkoako Foru Aldundiko langileen prestakuntza plana

Deskripzioa

Gipuzkoako Foru Aldundiko langileek administrazioiko talde berezietan edo arruntetan Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusiak egindako plana.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Beste arduradun erreal bat	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Beste bat
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. a - Administrazioa
Neurria	2. a. 01 - Euskara administrazioaren zerbitzu-hizkuntza izango dela bermatu, batik bat osasun-zerbitzuetan, herrizaingo-zerbitzuetan eta justizia-administrazioan. Era berean, lan-hizkuntza ere izan dadin egitasmoak abian jarri. Estatuko administrazioako erakundeetan eta, bereziki, Justiziakoetan ere euskararen erabilera sustatzeko plangintza zehatzak martxan jarri.
Kodea	2. a. 01/4

Izena

Gipuzkoako Foru Aldundiko langileen prestakuntza plana: HABE aldizkariko harpidetza

Deskripzioa

Prestakuntza planean ari diren edo aritu diren langileei harpide izateko aukera ematen zaie

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk
* Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
* HABE

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	35-39
Jasotzaile-mota	* Udal langileak
Oharrak	Aldundiko langileak

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Joxean Amundarain Iturrioz
Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Nekane Jauregi Arruabarrena
Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Lankidetzeta hitzarmena

Aurreikusitako adierazleak * Parte hartzaileak: 350

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Lankidetzaren hitzarmena
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. a - Administrazioa
Neurria	2. a. 01 - Euskara administrazioaren zerbitzu-hizkuntza izango dela bermatu, batik bat osasun-zerbitzuetan, herrizaingo-zerbitzuetan eta justizia-administrazioan. Era berean, lan-hizkuntza ere izan dadin egitasmoak abian jarri. Estatuko administrazioako erakundeetan eta, bereziki, Justiziakoetan ere euskararen erabilera sustatzeko plangintza zehatzak martxan jarri.
Kodea	2. a. 01/5

Izena

Uliazpi Fundazio Autonomoko normalizazio plana egitea.

Deskripzioa

Uliazpi Fundazio Autonomoa Gipuzkoako Foru Aldundiaren erakunde autonomoa da eta Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusiaren lana izan da beraien normalizazio plana egitea

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Beste bat
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. a - Administrazioa
Neurria	2. a. 01 - Euskara administrazioaren zerbitzu-hizkuntza izango dela bermatu, batik bat osasun-zerbitzuetan, herrizaingo-zerbitzuetan eta justizia-administrazioan. Era berean, lan-hizkuntza ere izan dadin egitasmoak abian jarri. Estatuko administrazioiko erakundeetan eta, bereziki, Justiziakoetan ere euskararen erabilera sustatzeko plangintza zehatzak martxan jarri.
Kodea	2. a. 01/6

Izena

Aldundiko departamentuei dokumentuen itzulpen eta zuzenketa, eta hizkuntza aholkularitza zerbitzua ematea

Deskripzioa

· Aldundiko zerbitzuetatik eskatutako dokumentuen itzulpen edo zuzenketa lana egitea · Aldundiko zerbitzu eta langileei, eta bereziki Idazkaritza Teknikoei, hizkuntz aholkularitza zerbitzua ematea · Gipuzkoako Foru Aldundiaren argitalpenetan hizkuntz irizpide bateratuak ezartzeko azterketa eta proposamenak egitea. · Gipuzkoako Foru Aldundiaren administrazio agiri eta inprimakiak normalizatzea. · Gipuzkoako Aldizkari Ofizialaren argitalpen guztiz elebidunera iristeko urratsak egin

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Gehienbat erdaraz
Jasotzailearen adina	35-39
Jasotzaile-mota	* Edonor
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Joseba Erkizia Itoiz
Kargua Itzulpengintzako atalburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Gotzon Egia Goienetxea
Kargua Euskarako zerbitziburua

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Zerbitzu kontratazioa

Aurreikusitako adierazleak
* Itzulitako orriak: 22000
* Zuzendutako orriak: 8700
* Gainbegiratutako argitalpenak: 35

* Gainbegiratutako agiriak: 320

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Joseba Erkizia Itoiz Kargua Itzulpengintzako atalburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Zerbitzu kontratazioa
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. a - Administrazioa
Neurria	2. a. 01 - Euskara administrazioaren zerbitzu-hizkuntza izango dela bermatu, batik bat osasun-zerbitzuetan, herrizaingo-zerbitzuetan eta justizia-administrazioan. Era berean, lan-hizkuntza ere izan dadin egitasmoak abian jarri. Estatuko administrazioako erakundeetan eta, bereziki, Justiziakoetan ere euskararen erabilera sustatzeko plangintza zehatzak martxan jarri.
Kodea	2. a. 01/7

Izena

86/1997 Dekretuak adierazitako ekinkizunen kudeaketa

Deskripzioa

Bigarren plangintzaldirako lanpostuen zerrendan HE eta DDz egin behar diren berrikuntzen azterketa, ebaluzioa eta proposamena. Lanpostu hutsak betetzeko deialdietan HE betetzeko formulak proposatzea, Lehendakaritza Departamentuarekin batera. Bigarren plangintzaldia arautzen duen 86/1997 Dekretuko: 42. artikulua xedatzen dituen salbuespen espedienteak proposatzea eta gauzatzea; 4. xedapen gehigarriak zuzenbide pribatuko erakunde publikoen inguruan ezartzen dituen baldintzak betetzeko azterketa eta kudeaketa lana burutzea. Hirugarren plangintzaldirako lanpostuen zerrendan HE eta DDz egin behar diren berrikuntzen azterketa, ebaluzioa eta proposamena. Hirugarren plangintzaldia arautuko duen legeriak zuzenbide pribatuko erakunde publikoen inguruan ezar ditzakeen baldintzak betetzeko egin beharreko lanak aztertu eta prestatzea.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk -

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Berria
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	40-44
Jasotzaile-mota	* Udal langileak
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna	Izena	Joxean Amundarain Iturrioz
	Kargua	Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua

Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Nekane Jauregi Arruabarrena
	Kargua	Hizkuntza normalizazioko teknikaria

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota -

Aurreikusitako adierazleak * Helburuen betetze maila: % 100

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	-
Adierazle errealak	* Helburuen betetze maila: % 100

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. a - Administrazioa
Neurria	2. a. 04 - Herri-administrazioetan (bereziki udal eta eskualdeetan) euskararen erabilera normalizatzeko plangintzak gauzatu. Horretarako, euskara-zerbitzuak sendotu edo eratu eta hizkuntza-normalizatzaileen prestakuntzaz arduratu.
Kodea	2. a. 04/1

Izena

Udaletako normalizazio planak koordinatzeko programa

Deskripzioa

Gipuzkoako udaletan administrazio, merkataritza eta kirol arloetan egiten diren planak koordinatzeko elkargune bat antolatu da.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk

- * Udaletako euskara teknikariak
- * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
- * Siadeco

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	35-39
Jasotzaile-mota	* Udal langileak
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Joxean Amundarain Iturrioz
Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Nekane Jauregi Arruabarrena
Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Zerbitzu kontratazioa

Aurreikusitako adierazleak
* Prestakuntza saioak: 7
* Esku liburuak: 4
* Bilerak: 10

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Zerbitzu kontratazioa
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. a - Administrazioa
Neurria	2. a. 04 - Herri-administrazioetan (bereziki udal eta eskualdeetan) euskararen erabilera normalizatzeko plangintzak gauzatu. Horretarako, euskara-zerbitzuak sendotu edo eratu eta hizkuntza-normalizataileen prestakuntzaz arduratu.
Kodea	2. a. 04/2

Izena

Gipuzkoako Foru Aldundian itzulpen praktikak egiteko beka deialdia

Deskripzioa

Deialdi honen xedea da Gipuzkoako Foru Aldundiaren Kultura, Euskara, Gazteria eta Kirol Departamentuko Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusiaren ardurapean itzulpen praktikak egiteko bi beka emateko lehiaketa irekirako deia egitea.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	20-24
Jasotzaile-mota	* Ikasleak (erdi eta goi mailako ikasketak)
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 07 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 09 / 30

Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitzburua
Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Joseba Erkizia Itoiz
	Kargua	Itzulpengintzako atalburua

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Beste bat

Aurreikusitako adierazleak
* Aurkeztutako eskaerak: 14
* Onartutako eskaerak: 2

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 07 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 09 / 30
Arduradun errealak	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Joseba Erkizia Itoiz Kargua Itzulpengintzako atalburua
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Beste bat
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. a - Administrazioa
Neurria	2. a. 04 - Herri-administrazioetan (bereziki udal eta eskualdeetan) euskararen erabilera normalizatzeko plangintzak gauzatu. Horretarako, euskara-zerbitzuak sendotu edo eratu eta hizkuntza-normalizatzaileen prestakuntzaz arduratu.
Kodea	2. a. 04/3

Izena

Udaletako euskara teknikarientzako heziketa plana

Deskripzioa

Gipuzkoako Foru Aldundia martxan jarri duen heziketa planaren bitartez lortu nahi diren helburu nagusiak ondorengoak dira: 1. - Euskara teknikarien zereginekin lotura duten lan arlo eta gai espezifikoiei buruzko informazioa zabaltzea. 2. - Teknikariak egiteko jakinetan trebatzea, horretarako lan prozedurak eta teknikak eskainiz. 3. - Heziketa plana eraginkorra eta euskara zerbitzuen neurriaren prestatutakoa gerta dadin, teknikariak eurak konprometitzea, bai prestakuntza saioak antolatzerakoan eta baita saioetan landutakoa euskara zerbitzuetan praktikara eramaterakoan ere. 4. - Euskara teknikarien arteko barne komunikazioa errazteko bide berriak zabaltzea, horretarako bitarteko teknikoak eskainiz. 5. - Teknikarien motibazioan, ulermen mailan eta konfiantzan eragitea, udaletako euskara zerbitzuetatik egiten den lanari babes teknikoak emanez.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifiko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

* Saioak: 11

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2002 / 04 / 26
Bukaerako data errealak	2003 / 03 / 14
Arduradun errealak	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Zerbitzu kontratazioa
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. a - Administrazioa
Neurria	2. a. 04 - Herri-administrazioetan (bereziki udal eta eskualdeetan) euskararen erabilera normalizatzeko plangintzak gauzatu. Horretarako, euskara-zerbitzuak sendotu edo eratu eta hizkuntza-normalizataileen prestakuntzaz arduratu.
Kodea	2. a. 04/4

Izena

ADI informatikako programa

Deskripzioa

Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusiak euskara teknikarien esku programa bat jarri du, erabilera plan sektorialak egin eta exekutatzeko. Programari buruzko prestakuntza saio bat ere antolatu zuen.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk

- * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
- * Siadeco

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	30-34
Jasotzaile-mota	* Udal langileak
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data	2003 / 01 / 01	
Aurreikusitako bukaerako data	2003 / 12 / 31	
Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitziburua
Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Joxean Amundarain Iturrioz
	Kargua	Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurreikusitako aurrekontua	0,00 eur.	
Aurreikusitako gastu mota	Zerbitzu kontratazioa	
Aurreikusitako adierazleak	* Erabiltzaile kopurua: 50	

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Zerbitzu kontratazioa
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. b - Gune euskaldunenak
Neurria	2. b. 03 - Herriko sareak euskalduntzeari eutsi. Lehentasunik handiena, gazteen sareek dute; sare berriak eratzen dituztenak, nagusiki gazteak baitira eta errazagoa delako sare berriak euskaratzea jadanik daudenetan euskara sartzeari baino.
Kodea	2. b. 03/1

Izena

Kultur elejira (UEMA)

Deskripzioa

UEMAri ematen zaion dirulaguntza UEMAko Gipuzkoako udaletan kultur eskaintza bat egin dezan

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk
* Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
* UEMA

Kudeaketa-datuak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Beste bat
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. b - Gune euskaldunenak
Neurria	2. b. 03 - Herriko sareak euskalduntzeari eutsi. Lehentasunik handiena, gazteen sareek dute; sare berriak eratzen dituztenak, nagusiki gazteak baitira eta errazagoa delako sare berriak euskaratzea jadanik daudenetan euskara sartzeari baino.
Kodea	2. b. 03/2

Izena

Mantxut

Deskripzioa

Gazteei begira argitaratutako lokuzio liburuxka honi dirulaguntza berezia eman zaio argitaratzeko eta hitzaldiak antolatzeko

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
* Argia

Kudeaketa-datuak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Beste bat
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. c - Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak
Neurria	2. c. 03 - Euskara ikasteko multimedia-sistemak garatu.
Kodea	2. c. 03/1

Izena

Autoikaskuntza sistema multimediararen bitartez euskara ikasteko programa

Deskripzioa

Aldundiko hainbat langileri autoikaskuntzako gelak dituzten euskaltegietan ordaintzen zaie matrikula e-Gipuzkoa egitarauaren barruan.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifiko batzuk

- * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
- * Euskaltegiak

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera

Egite bidean

Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	35-39
Jasotzaile-mota	* Udal langileak
Oharrak	Aldundiko langileak

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 10 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2004 / 06 / 30

Aurreikusitako arduraduna	Izena	Nekane Jauregi Arruabarrena
	Kargua	Hizkuntza normalizazioko teknikaria

Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Joxean Amundarain Iturrioz
	Kargua	Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Beste bat

Aurreikusitako adierazleak * Langile kopurua: 20

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak 2003 / 10 / 01

Bukaerako data erreala	2004 / 06 / 30
Arduradun erreala	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Beste arduradun erreala bat	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurrekontu erreala	0,00 eur.
Gastu-mota erreala	Beste bat
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. c - Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak
Neurria	2. c. 07 - Euskal kulturaren ondareari buruzko informazioa digitalizatu eta hedatu.
Kodea	2. c. 07/1

Izena

Euskarazko kultur edukiak informazio teknologien bidez hedatzeko proiektuetarako diru laguntzak emateko deialdia

Deskripzioa

Diru laguntza hauen xedea da euskarako kultur edukiei zabalkunde handiagoa emateko informazioaren teknologia berrien erabileran oinarritutako proiektuak garatzeko erakunde eskatzaileak egindako gastuak konpentsatzea

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifiko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera Eginda

Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	20-24
Jasotzaile-mota	* Zehaztu gabea
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Gotzon Egia Goienetxea
Kargua Euskarako zerbitziburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Begoña Larrañaga Balenziaga
Kargua Teknikari laguntzailea

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Laguntza deialdia

Aurreikusitako adierazleak * Aurkeztutako eskaerak: 54
* Onartutako eskaerak: 27

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Laguntza deialdia
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. c - Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak
Neurria	2. c. 07 - Euskal kulturaren ondareari buruzko informazioa digitalizatu eta hedatu.
Kodea	2. c. 07/2

Izena

Xenpelar dokumentazio zentroa

Deskripzioa

Diru laguntza izendun honetan Xenpelar Dokumentazio Zentroak teknologia berrien eremuan dituen proiektuak sartzeko dira gehienbat, bereziki hiru esparru hauetan: Hornidura eta fondoek garapena: Bertso ekitaldiak. Prentsa dossierrak. Bideoteka. Fonoteka. Liburutegia Argazkiak Proiektu zehatzak: Doinutegia. Herrialdeekin elkarlaneko proiektuak Zabalkundea eta zerbitzuak: Web gunea Bapatean liburua. Zerbitzu eskaintza.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifiko batzuk

- * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
- * Bertsozale Elkarteak

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	25-29
Jasotzaile-mota	* Edonor
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data	2003 / 01 / 01	
Aurreikusitako bukaerako data	2003 / 12 / 31	
Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitziburua
Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Begoña Larrañaga Balenziaga
	Kargua	Teknikari laguntzailea
Aurreikusitako aurrekontua	0,00 eur.	
Aurreikusitako gastu mota	Lankidetzeta hitzarmena	
Aurreikusitako adierazleak	* Hitzarmenak: undefined	

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Lankidetzaren hitzarmena
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. d - Enpresa-mundua
Neurria	2. d. 03 - Kanpaina erraldoiak antolatu beharrean, banan-banako sentiberatze-jardunak egin industriaz, merkataritzaz, lanaz eta lanbide-heziketaz arduratzen diren sailekin; enpresei zerbitzu emateko dauden enpresa publikoekin; enpresari, merkatarari eta profesionalen elkargoekin, eta udalerrri euskaldunetako enpresariekin, enpresa-munduko eragileen partehartzea lortzeko.
Kodea	2. d. 03/1

Izena

Euskara da oparirik onena

Deskripzioa

Gipuzkoako merkataritza arduradunekin harremanak izan euskarazko produktuei protagonismo berezia emateko saltoki handietan, ertainetan eta liburudenda eta jostailu dendetan. Lan horri publizitateta bidezko babesa eman.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk

- * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
- * NU comunicación

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Egite bidean
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Gehienbat euskaraz
Jasotzailearen adina	15-19
Jasotzaile-mota	* Edonor
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 10 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2004 / 09 / 30

Aurreikusitako arduraduna Izena Joxean Amundarain Iturrioz
Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Gotzon Egia Goienetxea
Kargua Euskarako zerbitziburua

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Zerbitzu kontratazioa

Aurreikusitako adierazleak * Bilerak: 15
* Iragarki kopurua: 75
* Esku orriak: 200000

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2003 / 10 / 01
Bukaerako data erreal	2004 / 09 / 30
Arduradun erreal	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Zerbitzu kontratazioa
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. e - Aisia
Neurria	2. e. 03 - Euskararen aldeko ekintza soilen ordeztu, inguru hezitzailean eskaini aisialdi-zerbitzuak: herria, nortasuna, herri-kidetasuna, kondaira eta hizkuntza elkartuz, alegia.
Kodea	2. e. 03/1

Izena

Hire esku

Deskripzioa

Egitarau hau Gipuzkoako Foru Aldundiak Orion duen aterpetxean eramango da aurrera, bost eta hiru eguneko egonaldien bidez. Ongi pasatuz euskararen erabilera sendotzea eta euskara kontestu berrietan ezagutzea eta erabiltzea da gure helburua. Horrela, egonaldi hauetan gazteek, gogoko dituzten eta normalean egiten ez dituzten jarduerak eta kirolak (eskalada, piragua, orienting, txangoak, internet, tailerrak,.....) egiten dituzte euskaraz. Garrantzi berezia ematen zaie teknologia berriei eta inguruko aberastasun antropologikoa ezagutzeari.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk

- * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
- * Aise S. L.

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 10 / 01
Bukaerako data errealak	2004 / 06 / 30
Arduradun errealak	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Zerbitzu kontratazioa
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. e - Aisia
Neurria	2. e. 03 - Euskararen aldeko ekintza soilen ordeztu, inguru hezitzailean eskaini aisialdi-zerbitzuak: herria, nortasuna, herri-kidetasuna, kondaira eta hizkuntza elkartuz, alegia.
Kodea	2. e. 03/2

Izena

Euskaraz garatutako haur eta gazteen aisialdirako proiektuetarako diru laguntzak emateko deialdia

Deskripzioa

Diru laguntza hauen xedea da euskaraz egindako haur eta gazteen aisialdirako proiektuak ekoiztu edo hedatzeko erakunde eskatzaileak egindako gastuak konpentsatzea

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	10-14
Jasotzaile-mota	* Ikasleak (derrigorrezko bigarren hezkuntza)
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 02 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2004 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Gotzon Egia Goienetxea
Kargua Euskarako zerbitzburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Begoña Larrañaga Balenziaga
Kargua Teknikari laguntzailea

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Laguntza deialdia

Aurreikusitako adierazleak * Aurkeztutako eskaerak: 4
* Onartutako eskaerak: 2

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Laguntza deialdia
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. f - Kirola
Neurria	2. f. 01 - Hiruzpalau urteko plan estrategiko batean kirol-arloa euskalduntzeko hiru lan-esparru nagusi taxutu: materialaren sorkuntza eta hedapena; entrenatzaileentzako titulu ofizial eta ez ofizialak lortzeko ikastaroak; sensibilizazio eta zabalkunde orokorra zein herri-mailakoa.
Kodea	2. f. 01/1

Izena

Euskaraz kirolari: kirol munduan euskararen sensibilizazioa lantzeko programa

Deskripzioa

Sensibilizazio mezuak gizarteratzeko publizitate kanpaineekin batera, kirolaren kudeaketan parte hartzen duten Gipuzkoa mailako eragileekin zuzenean lan egiten da (kirol federazioak, udalak, ikastetxeak, kirol klubak,...).

Agenteak

Beste agente generiko batzuk	* Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia * Siadeco
Beste agente espezifiko batzuk	-

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Egite bidean
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	10-14
Jasotzaile-mota	* Kirol monitoreak
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Nekane Jauregi Arruabarrena
Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Joxean Amundarain Iturrioz
Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Zerbitzu kontratazioa

Aurreikusitako adierazleak * Bilerak: undefined

* Sentsibilizazio ekintzak: undefined

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Beste arduradun erreal bat	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Zerbitzu kontratazioa
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. f - Kirola
Neurria	2. f. 01 - Hiruzpalau urteko plan estrategiko batean kirol-arloa euskalduntzeko hiru lan-esparru nagusi taxutu: materialaren sorkuntza eta hedapena; entrenatzaileentzako titulu ofizial eta ez ofizialak lortzeko ikastaroak; sensibilizazio eta zabalkunde orokorra zein herri-mailakoa.
Kodea	2. f. 01/2

Izena

Kirol prestakuntzaren edo hedakuntzaren esparruan monografiak, azterlanak eta gisa horretako materialak euskaraz argitaratzeko diru laguntzak emateko deialdia

Deskripzioa

Deialdi honen xedea da kirol prestakuntzaren edo hedakuntzaren esparruan monografiak, azterlanak edo gisa horretako lanak euskaraz editatu eta argitaratzeko diru laguntzak emateko baldintzak arautzea, beti ere lan horiek liburu edota zabalkunderako prest den beste edozein eratan argitaratuak baldin badira.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	20-24
Jasotzaile-mota	* Kirol monitoreak
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data	2003 / 02 / 01	
Aurreikusitako bukaerako data	2003 / 12 / 31	
Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitziburua
Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Nekane Jauregi Arruabarrena
	Kargua	Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Aurreikusitako aurrekontua	0,00 eur.	
Aurreikusitako gastu mota	-	
Aurreikusitako adierazleak	* Aurkeztutako eskaerak: 4	

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	-
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. f - Kirola
Neurria	2. f. 01 - Hiruzpalau urteko plan estrategiko batean kirol-arloa euskalduntzeko hiru lan-esparru nagusi taxutu: materialaren sorkuntza eta hedapena; entrenatzaileentzako titulu ofizial eta ez ofizialak lortzeko ikastaroak; sentsibilizazio eta zabalkunde orokorra zein herri-mailakoa.
Kodea	2. f. 01/3

Izena

Felix Iñurrategi saria

Deskripzioa

Felix Iñurrategi Sariak kirol munduan euskararen erabileran nabarmendu diren pertsona eta elkarten lana aitortu nahi du.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera Eginda

Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	25-29
Jasotzaile-mota	* Edonor
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Nekane Jauregi Arruabarrena
Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Joxean Amundarain Iturrioz
Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Beste bat

Aurreikusitako adierazleak * Sariak: 1

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak 2003 / 01 / 01

Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Beste arduradun erreal bat	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Beste bat
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. f - Kirola
Neurria	2. f. 01 - Hiruzpalau urteko plan estrategiko batean kirol-arloa euskalduntzeko hiru lan-esparru nagusi taxutu: materialaren sorkuntza eta hedapena; entrenatzaileentzako titulu ofizial eta ez ofizialak lortzeko ikastaroak; sensibilizazio eta zabalkunde orokorra zein herri-mailakoa.
Kodea	2. f. 01/4

Izena

Kirola euskaraz

Deskripzioa

Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia hasiera-hasieratik Kirola Euskaraz egitarauaren bultzatzaileetako bat izan da. Aurreikusitako ekintzez gain programaren web orriaz arduratzen da, lan mahai bat du antolatua gai honen inguruan Gipuzkoako udalekin eta Durangoko Azokan stand bat jartzen du

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Beste arduradun erreal bat	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Lankidetzaren hitzarmena
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. f - Kirola
Neurria	2. f. 04 - Begirale, irakasle, prestatzaile, arbitro eta buruzagien kirol-formakuntzarako etxeetan euskarazko gaiak gehitu urtez urte.
Kodea	2. f. 04/1

Izena

Kirolarte

Deskripzioa

Kirol agenteen teknifikazioaz arduratzen den erakunde honen jardueran hizkuntza irizpideak jarri eta euskarazko prestakuntza saioak antolatzen hasi.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera Eginda

Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Beste arduradun erreal bat	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Zerbitzu kontratazioa
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. f - Kirola
Neurria	2. f. 05 - Euskal Autonomia Erkidegoko nahiz lurraldeetako federazioetako jarduna euskalduntzeko plangintza egin Eusko Jaurlaritzarekin: langileak euskaldundu eta argitalpenetan eta elkarteenganako komunikazioan euskara erabili.
Kodea	2. f. 05/2

Izena

Euskara Zerbitzua Gipuzkoako kirol federazioentzat

Deskripzioa

Gipuzkoako kirol federazio gehienak Kirol Etxea izeneko egoitzan daude. Aldundiak eskaintzen dizkien zerbitzuen artean euskara zerbitzua dago: itzulpenak egiteko, hizkuntza aholkularitza emateko, euskarako planak diseinatzen laguntzeko eta jarraipenerako, ekitaldi garrantzitsuen hizkuntza planteamendua adosteko.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk

- * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
- * Ilazki S. L.

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Gehienbat euskaraz
Jasotzailearen adina	35-39
Jasotzaile-mota	* Zerbitzutako langileak (Besterik)
Oharrak	Kirol federazioetako langile eta zuzendaritza batzordeak dira berez jasotzaileak.

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data	2003 / 01 / 01
Aurreikusitako bukaerako data	2003 / 12 / 31
Aurreikusitako arduraduna	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Aurreikusitako aurrekontua	0,00 eur.
Aurreikusitako gastu mota	Zerbitzu kontratazioa
Aurreikusitako adierazleak	* Kirol federazio kopurua: 30

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Zerbitzu kontratazioa
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	2 - Euskararen erabilera: euskararen aldeko auzogintza eta zerbitzugintza
Esparrua	2. f - Kirola
Neurria	2. f. 05 - Euskal Autonomia Erkidegoko nahiz lurraldeetako federazioetako jarduna euskalduntzeko plangintza egin Eusko Jaurlaritzarekin: langileak euskaldundu eta argitalpenetan eta elkarteenganako komunikazioan euskara erabili.
Kodea	2. f. 05/3

Izena

Gipuzkoako kirol federazioetan euskararen erabilera sustatzeko planak egiteko diru laguntzak

Deskripzioa

Deialdi honen xedea da euskararen erabilera sustatzeko planak egiten dituzten Gipuzkoako kirol federazioak diruz laguntzea. Diru laguntza hau Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusiak kirol federazio guztiei Kirol Etxean eskaintzen dien zerbitzu orokorraren osagarria da.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Gehienbat euskaraz
Jasotzailearen adina	30-34
Jasotzaile-mota	* Kirol monitoreak
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitzburua
Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Nekane Jauregi Arruabarrena
	Kargua	Hizkuntza normalizazioko teknikaria

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Laguntza deialdia

Aurreikusitako adierazleak
* Aurkeztutako eskaerak: 11
* Onartutako eskaerak: 8

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Nekane Jauregi Arruabarrena Kargua Hizkuntza normalizazioko teknikaria
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Laguntza deialdia
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. a - Corpus-plangintza eta euskararen kalitatea
Neurria	3. a. 02 - Hiztegi batua amaitu eta argitaratu. Terminologia-lanaren plangintza egin datozen urteotarako.
Kodea	3. a. 02/1

Izena

Euskaltzaindiarentzako diru laguntza

Deskripzioa

Euskaltzaindiari ematen zaion diru laguntza izenduna

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifiko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera Eginda

Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	40-44
Jasotzaile-mota	* Zehaztu gabea
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 02 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitziburua

Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Begoña Larrañaga Balenziaga
	Kargua	Teknikari laguntzailea

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Lankidetzeta hitzarmena

Aurreikusitako adierazleak * Hitzarmenak: 1

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak 2003 / 02 / 01

Bukaerako data erreala	2003 / 12 / 31
Arduradun erreala	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Beste arduradun erreala bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu erreala	0,00 eur.
Gastu-mota erreala	Lankidetzeta hitzarmena
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. a - Corpus-plangintza eta euskararen kalitatea
Neurria	3. a. 02 - Hiztegi batua amaitu eta argitaratu. Terminologia-lanaren plangintza egin datozen urteotarako.
Kodea	3. a. 02/2

Izena

UZEIrentzako diru laguntza

Deskripzioa

UZEIri ematen zaion diru laguntza izenduna

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifiko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera Eginda

Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	40-44
Jasotzaile-mota	* Zehaztu gabea
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Gotzon Egia Goienetxea
Kargua Euskarako zerbitziburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Begoña Larrañaga Balenziaga
Kargua Teknikari laguntzailea

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Lankidetzeta hitzarmena

Aurreikusitako adierazleak * Hitzarmenak: 1

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak 2003 / 01 / 01

Bukaerako data erreala	2003 / 12 / 31
Arduradun erreala	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Beste arduradun erreala bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu erreala	0,00 eur.
Gastu-mota erreala	Lankidetzeta hitzarmena
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. c - Liburugintza
Neurria	3. c. 01 - Datozen urteotan orain arte baino arreta handiagoa jarri erosle eta irakurleengan, irakurzaletasuna bultzatuz, marketina antolatuz, merkatua zabalduz, EITBren, eskolen, liburudenden, liburutegien eta liburu-azoken bidez.
Kodea	3. c. 01/1

Izena

Galtzagorri elkartearekin batera, irakurzaletasuna bultzatzeko egitaraua

Deskripzioa

Galtzagorri elkartearekin dugun hitzarmen baten bidez hainbat ekintza abtolatzen ditugu irakurzaletasuna bultzatzeko: - Liburu gaztea - Idazle gaztea - Liburu en altxorra - Ipuinez ipuin erakusketa

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk

- * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
- * Galtzagorri

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	15-19
Jasotzaile-mota	* Ikasleak (derrigorrezko bigarren hezkuntza)
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data	2003 / 01 / 01	
Aurreikusitako bukaerako data	2003 / 12 / 31	
Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitziburua
Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Joxean Amundarain Iturrioz
	Kargua	Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurreikusitako aurrekontua	0,00 eur.	
Aurreikusitako gastu mota	Lankidetzeta hitzarmena	
Aurreikusitako adierazleak	* Parte hartzaileak: 7500	

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Lankidetzaren hitzarmena
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. c - Liburugintza
Neurria	3. c. 01 - Datozen urteotan orain arte baino arreta handiagoa jarri erosle eta irakurleengan, irakurzaletasuna bultzatuz, marketina antolatuz, merkatua zabalduz, EITBren, eskolen, liburudenden, liburutegien eta liburu-azoken bidez.
Kodea	3. c. 01/2

Izena

EULI deialdia

Deskripzioa

Deialdi honen xedea euskaraz argitaratutako liburuen hautespen prozedura egitea da, gero liburu horiek Gipuzkoako Lurralde Historikoko ikastetxeei dohaintza gisa banatzeko, euskarazko liburugintzan ari diren argitaletxeen jarduerari sustapen eta diru laguntza bideak eman nahirik. Halaber, hautespen honen bitartez eskuratutako liburuek Kultura, Euskara, Gazteria eta Kirol Departamentuak irakurtzaletasuna sustatzeko antolatzen dituen gainerako programa eta ekitaldiak hornitu eta indartzeko xedea izango dute.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	10-14
Jasotzaile-mota	* Ikasleak (lehen hezkuntza)
Oharrak	Jasotzaileak, berez, lehen hezkuntzatik hasita unibertsitatera arteko ikasleak dira.

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data	2003 / 01 / 01	
Aurreikusitako bukaerako data	2003 / 12 / 31	
Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitzburua
Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Joxean Amundarain Iturrioz
	Kargua	Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurreikusitako aurrekontua	0,00 eur.	
Aurreikusitako gastu mota	Laguntza deialdia	
Aurreikusitako adierazleak	* Aurkeztutako eskaerak: 342	
	* Onartutako eskaerak: 307	

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Laguntza deialdia
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. c - Liburugintza
Neurria	3. c. 02 - Merkatu-zirkuitu desberdinetarako produktuak ekoiztu, salmentagune bakoitzean egoki izango direnak: gazte-literatura, bide-liburuak, gidak, komikiak eta abar. Kioskoan dago hutsunerik handiena, eta, besteak beste, oso kokagune aproposa da faszikuluka zabaltzen diren bildumentzat.
Kodea	3. c. 02/1

Izena

Unibertsitate gaien oinarrizko euskal liburutegia osatzeko diru laguntzak emateko deialdia

Deskripzioa

Deialdi horren xedea da unibertsitate mailan zientzia eta jakintzaren zabalkundea egiteko helburua duten euskarazko liburuen edizio eta argitalpen gastuak konpentsatzeko diru laguntzak emateko baldintzak arautzea.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	20-24
Jasotzaile-mota	* Ikasleak (erdi eta goi mailako ikasketak)
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Gotzon Egia Goienetxea
Kargua Euskarako zerbitzburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Begoña Larrañaga Balenziaga
Kargua Teknikari laguntzailea

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Laguntza deialdia

Aurreikusitako adierazleak * Aurkeztutako eskaerak: 10

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Laguntza deialdia
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. c - Liburugintza
Neurria	3. c. 03 - Euskal liburuarekiko politika bateratua egin, lurralde eta sail administratibo desberdinetan.
Kodea	3. c. 03/1

Izena

XX. mendeko euskal liburuen katalogoa

Deskripzioa

XX. mendeko euskal liburugintza aztertu eta katalogoa argitaratu da liburuan eta formato elektronikoan, herritarrek, ikertzaileek eta politikariek egindako lanaren berri izan dezaten eta politikak definitzeko garaian euskarri sendo bat edukitzeko.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifiko batzuk

- * Jakinkizunak S. L.
- * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Egite bidean
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	35-39
Jasotzaile-mota	* Edonor
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitzuburua

Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	-
	Kargua	-

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Beste bat

Aurreikusitako adierazleak * Argitalpenak: 1

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzburua
Beste arduradun erreal bat	Izena - Kargua -
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Beste bat
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. c - Liburugintza
Neurria	3. c. 03 - Euskal liburuarekiko politika bateratua egin, lurralde eta sail administratibo desberdinetan.
Kodea	3. c. 03/2

Izena

Koldo Mitxelenaren lan guztien edizioa

Deskripzioa

Koldo Mitxelenaren lan guztien edizioa: lanak bildu, gaien arabera ordenatu, txukundu, zuzendu...

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifiko batzuk -

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera Egite bidean

Ekintza-mota	Berria
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	40-44
Jasotzaile-mota	* Edonor
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2002 / 12 / 02

Aurreikusitako bukaerako data 2006 / 10 / 30

Aurreikusitako arduraduna Izena Gotzon Egia Goienetxea
Kargua Euskara zerbitziburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Joseba Erkizia Itoiz
Kargua Itzulpengintzako atalburua

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota -

Aurreikusitako adierazleak * 2004an: 3
* 2005ean: 9

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2002 / 12 / 02
Bukaerako data erreal	2006 / 10 / 30
Arduradun erreal	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskara zerbitzburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Joseba Erkizia Itoiz Kargua Itzulpengintzako atalburua
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	-
Adierazle errealak	* 2004an: - * 2005ean: -

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. f - Publizitatea
Neurria	3. f. 02 - Herri-erakundeek euskarazko publizitatearen alde jarri, publizitate-prozesuko eragileen ondoan. Areago, euskarazko komunikabideak gizartearen begietarako edertzeko lana ere egin beharko lukete.
Kodea	3. f. 02/1

Izena

Publizitatea euskal prentsan

Deskripzioa

Publizitate espazioak kontratatu dira euskal hedabideetan: Argia, Euskaldunon Egunkaria, Arrate Irratia, Herri Irratia

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera Eginda

Bukaerako data erreala	2003 / 12 / 31
Arduradun erreala	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Beste arduradun erreala bat	Izena - Kargua -
Aurrekontu erreala	0,00 eur.
Gastu-mota erreala	Beste bat
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. f - Publizitatea
Neurria	3. f. 02 - Herri-erakundeek euskarazko publizitatearen alde jarri, publizitate-prozesuko eragileen ondoan. Areago, euskarazko komunikabideak gizartearen begietarako edertzeko lana ere egin beharko lukete.
Kodea	3. f. 02/2

Izena

Gainerakoan egin euskaraz

Deskripzioa

Ekintza plan honen bidez euskarak publizitate munduan duen erabilera maila testimoniala gainditu nahi izan da eta bide batez herritarrak euskararen erabileraren garrantziaz kontzientziatu.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk

- * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
- * NU comunicación

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Gehienbat euskaraz
Jasotzailearen adina	15-19
Jasotzaile-mota	* Edonor
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 06 / 15

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 09 / 30

Aurreikusitako arduraduna Izena Joxean Amundarain Iturrioz
Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Gotzon Egia Goienetxea
Kargua Euskarako zerbitziburua

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Zerbitzu kontratazioa

Aurreikusitako adierazleak * Hitzarmenak: 1

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 06 / 15
Bukaerako data errealak	2003 / 09 / 30
Arduradun errealak	Izena Joxean Amundarain Iturrioz Kargua Hizkuntza normalizazioko programetako atalburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Zerbitzu kontratazioa
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. g - Kulturgintza
Neurria	3. g. 04 - Kulturgintza: Administrazio guztien arteko loturak sendotu.
Kodea	3. g. 04/1

Izena

Euskal kantagintza

Deskripzioa

Gipuzkoako udalei lehiaketa irekiaren bitartez diru laguntzak ematea euskal kantagintza hedatzeko urteko programa garatu dezaten

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifiko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia
* Udalak

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera Eginda

Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	35-39
Jasotzaile-mota	* Edonor
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data	2003 / 01 / 01
Aurreikusitako bukaerako data	2003 / 12 / 31
Aurreikusitako arduraduna	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurreikusitako aurrekontua	0,00 eur.
Aurreikusitako gastu mota	Laguntza deialdia
Aurreikusitako adierazleak	* Aurkeztutako eskaerak: 5

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
-------------------------	----------------

Bukaerako data erreala	2003 / 12 / 31
Arduradun erreala	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Beste arduradun erreala bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu erreala	0,00 eur.
Gastu-mota erreala	Laguntza deialdia
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. g - Kulturgintza
Neurria	3. g. 05 - Kulturgintza: Lan-baldintzak hobetzen, sortzaileen lanabesak egokitzen, beren lanaren oihartzuna ozentzen eta euskararen eta euskal kulturaren erabilera bultzatzen lagundu Kultura Sailak.
Kodea	3. g. 05/1

Izena

Euskaraz garatutako ikus-entzunezko proiektuetarako diru laguntzak emateko deialdia

Deskripzioa

Diru laguntza honen xedea da euskaraz egindako ikus-entzunezko proiektuak garatzeko erakunde eskatzaileak egindako gastuak konpentsatzea

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera Eginda

Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	20-24
Jasotzaile-mota	* Zehaztu gabea
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Gotzon Egia Goienetxea
Kargua Euskarako zerbitziburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Begoña Larrañaga Balenziaga
Kargua Teknikari laguntzailea

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Laguntza deialdia

Aurreikusitako adierazleak * Aurkeztutako eskaerak: undefined
* Onartutako eskaerak: undefined

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzuburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Laguntza deialdia
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. g - Kulturgintza
Neurria	3. g. 05 - Kulturgintza: Lan-baldintzak hobetzen, sortzaileen lanabesak egokitzen, beren lanaren oihartzuna ozentzen eta euskararen eta euskal kulturaren erabilera bultzatzen lagundu Kultura Sailak.
Kodea	3. g. 05/2

Izena

Eusko Ikaskuntzarentzako laguntza

Deskripzioa

Eusko Ikaskuntzari ematen zaion diru laguntza izenduna

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera Eginda

Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	45-49
Jasotzaile-mota	* Zehaztu gabea
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitziburua

Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Begoña Larrañaga Balenziaga
	Kargua	Teknikari laguntzailea

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Lankidetzeta hitzarmena

Aurreikusitako adierazleak * Hitzarmenak: 1

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak 2003 / 01 / 01

Bukaerako data erreala	2003 / 12 / 31
Arduradun erreala	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu erreala	0,00 eur.
Gastu-mota erreala	Lankidetzeta hitzarmena
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. g - Kulturgintza
Neurria	3. g. 05 - Kulturgintza: Lan-baldintzak hobetzen, sortzaileen lanabesak egokitzen, beren lanaren oihartzuna ozentzen eta euskararen eta euskal kulturaren erabilera bultzatzen lagundu Kultura Sailak.
Kodea	3. g. 05/4

Izena

Euskara sustatzeko proiektuak eta jarduerak burutzeko irabazi asmorik gabeko elkarte juridikoei diru laguntzak emateko deialdia

Deskripzioa

Deialdi honen helburua da euskararen sustapen esparruan elkarte juridiko irabazi asmorik gabekoei urteko programak nahiz ekintza jakinak garatu eta gauzatzearren eragindako galera ekonomikoei aurre egiteko diru laguntzak eskatu eta emateko baldintzak arautzea. Era guztietara, diru laguntza hauen xedea elkarte horien jarduera arruntak nahiz ezohiko ekintzak izango dira.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	25-29
Jasotzaile-mota	* Edonor
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Gotzon Egia Goienetxea
Kargua Euskarako zerbitziburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Begoña Larrañaga Balenziaga
Kargua Teknikari laguntzailea

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Laguntza deialdia

Aurreikusitako adierazleak * Aurkeztutako eskaerak: 54
* Onartutako eskaerak: 47

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Laguntza deialdia
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. g - Kulturgintza
Neurria	3. g. 05 - Kulturgintza: Lan-baldintzak hobetzen, sortzaileen lanabesak egokitzen, beren lanaren oihartzuna ozentzen eta euskararen eta euskal kulturaren erabilera bultzatzen lagundu Kultura Sailak.
Kodea	3. g. 05/5

Izena

Euskal Idazleen Elkartearentzako diru laguntza izenduna

Deskripzioa

Hauek dira Euskal Idazleen Elkarteak kudeatzen dituen programak: Idazleekin solasean: zortzigarren urtez egiten da programa hau, moldaera desberdinez bada ere. Harrera polita du ikastetxeetan, eta gaur egun irakurtzaletasuna sustatzeko gure esku daukagun tresna baliagarrienetakoa da. Lau erako ekintzak hartzen ditu: hitzaldiak, solasaldiak, poesia irakurraldiak eta literatur lantegiak. Komatxo artean irratsaioa: orain dela lau urtetik aurrera, EIEk osorik kudeatzen duen programa da, eta bere txikian entzule kopuru polita eskuratua du.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	15-19
Jasotzaile-mota	* Ikasleak (unibertsitate aurrekoak)
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data	2003 / 01 / 01	
Aurreikusitako bukaerako data	2003 / 12 / 31	
Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitziburua
Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Begoña Larrañaga Balenziaga
	Kargua	Teknikari laguntzailea
Aurreikusitako aurrekontua	0,00 eur.	
Aurreikusitako gastu mota	Lankidetzeta hitzarmena	
Aurreikusitako adierazleak	* Antolatutako emanaldiak: 35	
	* Irrati saioak: astean behin	

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Lankidetzaren hitzarmena
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. g - Kulturgintza
Neurria	3. g. 05 - Kulturgintza: Lan-baldintzak hobetzen, sortzaileen lanabesak egokitzen, beren lanaren oihartzuna ozentzen eta euskararen eta euskal kulturaren erabilera bultzatzen lagundu Kultura Sailak.
Kodea	3. g. 05/6

Izena

Antton Abadia saria

Deskripzioa

Urteetan euskararen aldeko lan isila egin duten pertsona edo elkarteei ematen zaien urteroko saria da.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera Eginda

Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	35-39
Jasotzaile-mota	* Edonor
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna	Izena	Gotzon Egia Goienetxea
	Kargua	Euskarako zerbitziburua

Aurreikusitako beste arduradun bat	Izena	Begoña Larrañaga Balenziaga
	Kargua	Teknikari laguntzailea

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Beste bat

Aurreikusitako adierazleak * Sariak: 1

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak 2003 / 01 / 01

Bukaerako data erreala	2003 / 12 / 31
Arduradun erreala	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzburua
Beste arduradun erreala bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu erreala	0,00 eur.
Gastu-mota erreala	Beste bat
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. g - Kulturgintza
Neurria	3. g. 05 - Kulturgintza: Lan-baldintzak hobetzen, sortzaileen lanabesak egokitzen, beren lanaren oihartzuna ozentzen eta euskararen eta euskal kulturaren erabilera bultzatzen lagundu Kultura Sailak.
Kodea	3. g. 05/7

Izena

EUBI deialdia

Deskripzioa

Deialdi honen xedea da euskaraz ekoiztutako ikus-entzunezko materialak hautatzea, gero material horiek Gipuzkoako Lurralde Historikoko kultur etxe, zentro eta gisakoei dohaintza gisa banatzeko, Gipuzkoan gisa horretako materialgintzan ari diren argitaletxeen jarduerari sustapen eta diru laguntza bideak eman nahirik.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	15-19
Jasotzaile-mota	* Edonor
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Gotzon Egia Goienetxea
Kargua Euskarako zerbitziburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Begoña Larrañaga Balenziaga
Kargua Teknikari laguntzailea

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Laguntza deialdia

Aurreikusitako adierazleak * Aurkeztutako eskaerak: 97
* Onartutako eskaerak: 89

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Laguntza deialdia
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. b - Prentsa idatzia
Neurria	3. b. 01 - Komunikabideen garrantzia gero eta handiagoa denez, euskarazko komunikabideak hizkuntza-normalizazioaren arlo estrategikotzat jo behar ditu administrazioak, baita euskarazko prentsak horretan zer paper jokatu behar duen erabaki ere, eta horren arabera laguntzak eskaini.
Kodea	3. b. 01/1

Izena

Euskarazko aldizkako argitalpenen arduradun diren pertsona fisiko edo juridikoentzako diru laguntzak

Deskripzioa

Deialdi horren xedea da Gipuzkoako Lurralde Historikoaren esparruan euskarazko aldizkariak sustatu eta bultzatzen dituzten erakunde eta elkarteei diru laguntzak emateko baldintzak lehiaketa ireki bidez erregulatzea

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifikoko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data errealak	2003 / 01 / 01
Bukaerako data errealak	2003 / 12 / 31
Arduradun errealak	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitziburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu errealak	0,00 eur.
Gastu-mota errealak	Laguntza deialdia
Adierazle errealak	-

Identifikazioa

Helburu nagusia	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren helburu nagusia da euskaraz bizi nahi duten herritarrei horretarako aukerak bermatzeko behar diren hizkuntza-politikako neurriak erabakitzea eta bultzatzea. Euskal Herrian, maila pertsonalean, sozialean eta ofizialean, euskararen berreskurapen osoa lortzeko euskararen aldeko urratsak areagotzea.
Helburu estrategikoa	3 - Euskararen elikadura
Esparrua	3. b - Prentsa idatzia
Neurria	3. b. 03 - Euskarazko prentsak elkarlana bultzatu, baliabideei ahalik eta etekinik handiena atera, kalitatea hobetu eta produktu berriak eskaini behar ditu.
Kodea	3. b. 03/2

Izena

Topagunearentzako diru laguntza

Deskripzioa

Topaguneari ematen zaion diru laguntza izenduna da. Elkarte honek zeregin garrantzitsua jokatzen du herri eta eskualdeetako gainerako euskara elkarteak eta aldizkariak koordinatzerakoan. Bereziki azpimarratu beharrekoa da herri komunikabideen esparruan interbenitzeko prestatu duten plangintza. Horretaz gain dirulaguntza honen barruan koordinazio orokorra eta kultur errota izeneko egitaraua ere sartzen dira.

Agenteak

Beste agente generiko batzuk -

Beste agente espezifiko batzuk * Euskararen Normalkuntzako Zuzendaritza Nagusia

Kudeaketa-datuak

Ekintzaren egoera	Eginda
Ekintza-mota	Ez berria aldatu gabe
Ekintzaren hizkuntza	Euskaraz
Jasotzailearen adina	25-29
Jasotzaile-mota	* Kazetariak
Oharrak	-

Aurreikusitako kudeaketa datuak

Aurreikusitako hasierako data 2003 / 01 / 01

Aurreikusitako bukaerako data 2003 / 12 / 31

Aurreikusitako arduraduna Izena Gotzon Egia Goienetxea
Kargua Euskarako zerbitzburua

Aurreikusitako beste arduradun bat Izena Begoña Larrañaga Balenziaga
Kargua Teknikari laguntzailea

Aurreikusitako aurrekontua 0,00 eur.

Aurreikusitako gastu mota Lankidetzeta hitzarmena

Aurreikusitako adierazleak * Hitzarmenak: 1

Kudeaketa-datu errealak

Hasierako data erreal	2003 / 01 / 01
Bukaerako data erreal	2003 / 12 / 31
Arduradun erreal	Izena Gotzon Egia Goienetxea Kargua Euskarako zerbitzburua
Beste arduradun erreal bat	Izena Begoña Larrañaga Balenziaga Kargua Teknikari laguntzailea
Aurrekontu erreal	0,00 eur.
Gastu-mota erreal	Lankidetzaren hitzarmena
Adierazle errealak	-